
 
Protokół nr XXXIX/ 10 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 20 kwietnia 2010 roku. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1005 do 1345 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1. W obradach sesji nie uczestniczył radny – Pan Zbigniew Dzikowicki.  
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej  
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń   
    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  
5. Interpelacje i zapytania radnych  
6. Ocena działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie 
Śląskim oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

7. Dyskusja  
8. Przerwa  
9. Sprawozdanie z wykonania budŜetu  gminy i miasta Gryfów Śl. za 2009r. –  wystąpienie  

Burmistrza  
a)  Dyskusja nad sprawozdaniem  
b) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    
    dotyczących sprawozdania z  wykonania budŜetu gminy i miasta za 2009 rok  
c) Przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   
     budŜetu gminy i  miasta za 2009 rok  
d) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    
    oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  
    Rewizyjnej  
e) Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2009 rok  

10. Przerwa   
11. Podjęcie uchwał 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
13. Sprawy róŜne i organizacyjne 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek. Powitał gości 
zaproszonych w osobach:  Pana płk Edwarda Jakubowskiego – Prezesa Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych Zarządu Okręgowego w Jeleniej Górze, Pana Edwarda 
Błaszczyka – Wiceprezesa Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Zarządu 
Okręgowego w Jeleniej Górze, grupę kombatantów na czele z Panem Mieczysławem Cybulskim 
– Prezesem Zarządu koła Miejsko – Gminnego Związku Kombatantów RP i BWP w Gryfowie 
Śl., radnych Rady Miejskiej Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, sołtysów wsi oraz Burmistrza GiM wraz z pracownikami Urzędu, a takŜe 
obecnych na sali obrad mieszkańców miasta, oraz media.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, Ŝe w dniu 10 kwietnia 2010 roku w drodze na 
uroczystości obchodów 70-tej rocznicy zbrodni katyńskiej w katastrofie samolotu „Tupolew” na 
lotnisku pod Smoleńskiem ( Rosja ) zginęło 96 osób. Oprócz pary prezydenckiej zginęli 
pracownicy kancelarii prezydenta, parlamentarzyści, dowódcy sił zbrojnych, przedstawiciele 
kościołów i wyznań religijnych, przedstawiciele rodzin katyńskich, funkcjonariusze BOR, 
załoga i osoby towarzyszące. W obliczu tej tragedii jaka dotknęła naszą ojczyznę w obliczu 
gwałtownej śmierci poprosił wszystkich o powstanie i uczczenia tego „minutą ciszy”.  
(.....)  
Następnie poinformował, Ŝe jest jeszcze dostępna „Księga Kondolencyjna”. Jeśli chciałby się 
ktoś wpisać to jest taka moŜliwość i bardzo zaprasza.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, oddał głos  
Panu płk Edwardowi Jakubowskiemu – Prezesowi Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Zarządu Okręgowego w Jeleniej Górze.  
 
płk Pan Edward Jakubowski poprosił Wiceprezesa Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Zarządu Okręgowego w Jeleniej Górze - Pana Edwarda Błaszczyka o 
odczytanie decyzji w sprawie wyróŜnienia osób za zasługi dla Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych. 
 
Niniejszą decyzją za całokształt Ŝyczliwej działalności na rzecz Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych a szczególnie okazywanie pomocy przy realizacji zadań 
statutowych nie tylko miejscowego Związku, ale równieŜ Zarządu Okręgowego zostały 
wyróŜnione najwyŜszym kombatanckim odznaczeniem następujące osoby:  
Pan ROBERT  SKRZYPEK – Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  
Pani KRYSTYNA  PIETRUSZEWSKA  – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gryfowie Śl. , Pełnomocnik ds. kombatantów  
Pan WIESŁAW KUTNI  – księgowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śl. , 
Pełnomocnik ds. kombatantów . 
Odznaczenia wręczył płk Pan Edward Jakubowski przy współudziale Pana Olgierda Poniźnika – 
Burmistrza GiM Gryfów Śl.  
 
Następnie głos zabrał płk Pan Edward Jakubowski. Jeszcze raz wyraził słowa uznania i złoŜył 
gratulacje osobom wyróŜnionym. Wspomniał, iŜ przybywając dziś na sesję Rady Miejskiej 
rzadko się zdarza, Ŝe kombatanci biorą w niej udział, dlatego tym bardziej uwaŜa to za 
wyróŜnienie dla kombatanckiej organizacji. Gdyby Ŝyli wszyscy kombatanci byłoby ich ponad 
20.000, na dzień dzisiejszy Ŝyje ich niecałe 2.000 , reszta to są Ŝony po kombatantach. Zapewnił, 
Ŝe kombatanci potrafili słuŜyć ojczyźnie w czasie wojny, w okresie powojennym i czynią to dziś 
mimo nadszarpniętych sił. Dodał, iŜ jako kombatanci w dniu 16 sierpnia uczestniczyli w duŜej 
patriotycznej uroczystej na cmentarzu wojska polskiego w Zgorzelcu, gdzie spoczywa 3.423 
Ŝołnierzy. Tragicznym i gorzkim jest to, Ŝe 80% z nich nie przekroczyło 25 lat Ŝycia, a przecieŜ 
mogli budować powojenne Ŝycie, mogli być z nami, odbudowywać miasta i wsie. Kończąc 
złoŜył Ŝyczenia, aby zawodowe plany władzy gminy udało się zrealizować dla dobra 
mieszkańców, przyszłych pokoleń , dla dobra naszego domu rodzinnego jakim jest Polska.  
 
W dalszej części obrad głos zabrał Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski.  
Poinformował, iŜ Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pan Bogdan Zdrojewski 
przyznał odznaki „ZasłuŜony dla Kultury Polskiej” dla Pani Anny Pląskowskiej i dla Pana 
Macieja Styszyńskiego.  
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Pani Anna Pląskowska – pełni funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w Uboczu. Jest 
nauczycielem dyplomowanym aktywnie pracuje w szkole i aktywnie realizuje program równieŜ 
związany z imieniem jakie nosi szkoła – Władysława, Stanisława Reymonta. Pani Anna 
aktywnie działa równieŜ w Ogólnopolskiej Radzie Klubów Szkół Reymontowskich, co roku 
uczestnicy w zlotach szkół Reymontowskich na obszarze całego kraju, promuje nie tylko szkołę, 
ale równieŜ gminę. Dodał równieŜ ,iŜ Pani Anna Pląskowska ma wiele niekonwencjonalnych 
pomysłów – jak trzeba wciela się w role róŜnych postaci ( rektora szkoły, królowej, dobrej 
czarownicy itd.).  
 
Pan Maciej Styszyński – jest nauczycielem muzyki w Szkole Podstawowej w Gryfowie, 
współpracuje równieŜ z Gimnazjum oraz z Ośrodkiem Kultury w Gryfowie Śl. Pracuje od 1987 
roku i od tego czasu prowadzi zespół „Wesołe Nutki”, który bierze udział i zdobywa liczne 
nagrody zarówno w powiecie jak i w województwie. Uświetnia równieŜ wiele imprez nie tylko 
szkolnych, ale równieŜ o charakterze lokalnym.  
 
Odznaczenia w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wręczył Pan Olgierd 
Poniźnik przy współudziale Pana Roberta Skrzypka – Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
 
Następnie Burmistrz GiM poinformował, iŜ korzystając z okazji chciałby uhonorować i 
podziękować za aktywną i twórczą pracę jeszcze dwóm osobom: 
 
Pani Mariola Kotowicz – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl., osoba niezwykle 
wraŜliwa na sprawy ekologii. Pani Mariola jest jedną z głównych animatorów wpajania zasad 
ekologicznych wśród dzieci i młodzieŜy nie tylko szkolnej, prowadzi równieŜ szkolne koło 
ekologiczne „Ekogryfiki”, jest równieŜ organizatorem szkolnych obchodów Dnia Ziemi oraz 
organizatorem i współorganizatorem licznych konkursów.  
 
List gratulacyjny wraz z pamiątkowym albumem wręczyli Pani Edyta Wilczacka – Z-ca 
Burmistrza GiM oraz Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
Pan Marian Baszak – bardzo mocno związany Ŝyciowo ze sportem a konkretnie z LZS „Zryw” 
Ubocze, które 27 kwietnia br. obchodzić będzie 60-lecie funkcjonowania. Jest to jeden z 
najstarszych klubów sportowych działających na terenie gminy. Przez te 60 lat w LZS było 13 
prezesów, jednak aŜ połowę tego okresu – 30 lat pełnił funkcję prezesa właśnie Pan Marian 
Baszak – prezes, grający zawodnik, trener, działacz, gospodarz – człowiek od wszystkiego w 
LZS.  
 
Nagrodę specjalną wręczyli Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta Gryfów Śl. oraz 
Pan Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ w dniu wczorajszym swoje okrągłe urodziny 
obchodziła Pani Edyta Wilczacka – Z-ca burmistrza GiM, natomiast w dniu dzisiejszym 
obchodzi urodziny radny Pan Ryszard Sawczak. W imieniu Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski złoŜył jubilatom najlepsze Ŝyczenia urodzinowe.  
 
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ na podstawie listy 
obecności w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, to teŜ obrady są prawomocne.  
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Ad. 2 
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go 
do realizacji 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
Ad. 3  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie  protokołu nr XXXVIII/10 z 
sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 23 lutego 2010 roku.  
PowyŜszy protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
 
Ad. 4  
 
Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od 
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  
 
1. Uchwała nr XXXVIII/267/10  w sprawie zmiany w Statucie Związku Gmin „Kwisa” – 
wszystkie gminy naleŜące do Związku Gmin „Kwisa” podjęły niniejszą uchwałę. Zmiana ta 
polegała na wykreśleniu ze Statutu Związku Gminy Małomice, która nie uczestniczyła w 
pracach Związku od czasu powstania w lutym 1992 roku.  
2. Uchwała nr XXXVIII/268/10  w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki – uchwała ta musiała być podjęta w tym czasie, 
aby w przyszłorocznym budŜecie móc zaplanować środki na ten cel.  
3. Uchwała nr XXXVIII/269/10  w sprawie zmiany cen za dostarczoną  wodę oraz oczyszczanie 
ścieków przez Zakład BudŜetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 
Śląskim – weszła w Ŝycie w dniu 1 kwietnia br. Wzrost ceny nastąpił o 10%.  
4. Uchwała nr XXXVIII/270/10  w sprawie udzielenia poręczenia dla Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania – Partnerstwo Izerskie – gmina poręczyła kredyt dla „Partnerstwa Izerskiego” w 
kwocie 25.000 zł w celu zapewnienia płynności finansowej. Z tego co wiadomo takie uchwały 
podjęło 16 innych Rad. Wspomniany kredyt jest na etapie załatwiana. Jest nadzieja, Ŝe w 
przeciągu 3 miesięcy Stowarzyszenie otrzyma środki z programu PROW.   
5. Uchwała nr XXXVIII/271/10  w sprawie zaciągnięcia kredytu w 2010 r. – w dniu 
wczorajszym odbył się przetarg, zwycięŜył bank „Millennium” i w najbliŜszym czasie zostanie 
podpisana umowa kredytowa.  
6. Uchwała nr XXXVIII/272/10  w sprawie zmiany budŜetu na 2010 rok – najwaŜniejsze 
zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów z przeznaczeniem na likwidację skutków powodzi. 
Środki te pochodzą z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Kolejne środki 
przeznaczone są na Europejskie Centrum Kulturalno – Informacyjne. Ponadto w związku ze 
zmianą przepisów do budŜetu gminy zostały „wchłonięte”  środki dotychczasowego Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska.  
7. Uchwała nr XXXVIII/273/10  w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/163/08 z dnia 3 grudnia 
2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego  Planu Inwestycyjnego Gminy Gryfów Śląski na lata 
2008 – 2015 -  zmiana dotyczyła zadania z zakresu kultury i ochrony zabytków pn. 
Modernizacja obiektu na Europejskie Centrum Kulturalno – Informacyjne”. Aktualnie jest juŜ po 
przetargu, o szczegółach poinformuje przy omawianiu zarządzeń.  
8. Uchwała nr XXXVIII/274/10  w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2009 rok -  
wynagrodzenie zostało wypłacone , za co Burmistrz jeszcze raz podziękował Wysokiej Radzie.  
 
Do informacji nie wniesiono pytań.  
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od 
ostatniej sesji Rady Miejskiej :  
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ZARZĄDZENIE NR 19/2010 dotyczyło: wyznaczenia składu komisji do przekazania 
pomieszczenia mieszczącego się w piwnicy budynku nr 300 w obrębie Ubocze – pomieszczenie 
o pow. 14 m² przekazano na rzecz Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych – Zarząd 
Sekcji „Kwisa” w Gryfowie Śl.  
ZARZĄDZENIE NR 20/2010 dotyczyło: wyznaczenia składu komisji do przekazania 
pomieszczenia mieszczącego się w piwnicy budynku nr 300 w obrębie Ubocze - pomieszczenie 
o pow. 30 m² przekazano na rzecz nowo powstałego Stowarzyszenia „Rewolucja”, szefem jest 
Patryk Bobik.  
ZARZĄDZENIA NR 21/2010 dotyczyło: ustalenia sposobu zagospodarowania i ceny 
sprzedaŜy nieruchomości zbudowanej budynkiem uŜytkowym przy ulicy Garbarskiej nr 17, 
połoŜonej w obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonej numerem działki 335 – jest to mały wąski 
budyneczek w złym stanie technicznym. Sporządzono nową wycenę, gdyŜ poprzednia była 
nieaktualna. Nowa wycena wynosi 11.460 zł w tym grunt 2.355 zł . w najbliŜszym czasie 
zostanie ogłoszony przetarg.  
ZARZĄDZENIE NR 22/2010 dotyczyło: ustalenia sposobu zagospodarowania i ceny do 
sprzedaŜy nieruchomości oznaczonej jako działka nr 14/2 o pow. 7768 m2 w obrębie Proszówka 
zabudowanej budynkiem magazynowo – garaŜowym o pow. 205,30 m2  - od ostatniej wyceny 
minął rok w związku z tym wdraŜana jest nowa procedura jest nowa wycena na kwotę 43.000 zł,  
będzie przygotowany I przetarg.  
ZARZĄDZENIE NR 23/2010 dotyczyło: ustalenia sposobu zagospodarowania i cenny do 
sprzedaŜy nieruchomości – lokalu uŜytkowego wyodrębnionego w budynku przy ulicy 
Lubańskiej nr 50, połoŜonej w obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonej numerem działki 474/22 – 
jest to lokal o pow. 27 m²  po dawnej siedzibie WODR został wyceniony na 42.000 zł . 
ZARZĄDZENIE NR 24/2010 dotyczyło: przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy 
za 2009 rok -  sprawozdanie zostało przedłoŜone Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej  
ZARZĄDZENIE NR 25/2010 dotyczyło: rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmian 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfów Śląski – 
jest to związane z budową nowej sieci przesyłowej gazu, były dwie uwagi, które zostały 
uwzględnione. 
ZARZĄDZENIE NR 26/2010 dotyczyło: powołania Komisji Przetargowej w celu: remontu 
ulicy Młyńskiej wraz z remontem kanalizacji deszczowej – przetarg wygrała firma „INSBUD” 
za kwotę 1.723.109,94 zł.  
ZARZĄDZENIE NR 27/2010 dotyczyło: zmian w budŜecie gminy i miasta na 2010 rok – 
zwiększono plan dochodów i wydatków pomocy społecznej o kwotę 133.000 zł na realizację 
pomocy państwa w zakresie doŜywiania, ponadto dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej o 
kwotę 3.500 zł na opracowanie dwóch kosztorysów remontu dwóch świetlic wiejskich w 
Rząsinach i w Krzewiu Wielkim do zgłoszonego wniosku w ramach Odnowy Wsi.  
ZARZĄDZENIE NR 28/2010 dotyczyło: ustalenia ceny do II przetargu ustnego 
nieograniczonego na zbycie prawa własności nieruchomości – lokalu mieszkaniowego nr 9 w 
budynku przy ulicy Lubańskiej nr 10 – jest to sala po dawnej tzw. „ochronce” „Azbestolitu” 
cena do drugiego przetargu została zmniejszona o 10% i wynosi obecnie 44.100 zł . Z 
pomieszczenia tego moŜna zrobić dwa mieszkania.  
ZARZĄDZENIE NR 29/2010 dotyczyło: ustalenia ceny nieruchomości do III przetargu 
ustnego nieograniczonego na przeniesienie prawa uŜytkowania wieczystego działki gruntu nr 
758/4 i zbycia prawa własności do budynku, połoŜonej w obrębie Ubocza – dotyczy to 
pomieszczenia byłej stołówki FNF w budynku Ubocze 300, cena została obniŜona do kwoty 
188.100 zł . 
ZARZĄDZENIE NR 30/2010 dotyczyło: powołania Komisji Przetargowej w celu: przebudowy 
budynku przeznaczonego na Europejskie Centrum Kulturalno – Informacyjne w Gryfowie 
Śląskim – przetarg został rozstrzygnięty, wygrała firma „Geobud” ze Zgorzelca  za kwotę 
1.118.744 zł.  
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ZARZĄDZENIE NR 31/2010 dotyczyło: wprowadzenia do stosowania w Urzędzie Gminy i 
Miasta Gryfów Śląski Polityki Bezpieczeństwa – zostały określone zasady, całość przygotował 
Sekretarz Gminy przy współpracy z informatykiem. Dotyczy to wszystkich naszych systemów 
administracyjnych. Administratorem bezpieczeństwa został ustanowiony Pan Grzegorz Bielak.  
ZARZĄDZENIE NR 32/2010 dotyczyło: zmian w budŜecie gminy i miasta na 2010 rok – 
zmiany dotyczą przemieszczeń wydatków w ramach tego samego działu w zakresie 
dokształcania nauczycieli i dowoŜenia uczniów do szkół.  
ZARZĄDZENIE NR 33/2010 dotyczyło: ustalenia wysokości opłaty za wykorzystanie domu 
przedpogrzebowego na cmentarzu w Uboczu w czasie uroczystości pogrzebowych – temat był 
dyskutowany na Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Ustalono kwotę w 
wysokości 100 zł netto bez VAT-u. Opłaty naleŜy dokonywać w kasie UGiM , a dowód wpłaty 
naleŜy okazywać sołtysowi wsi Ubocze. Opłata została wprowadzona ze względu na ponoszone 
koszty np. za energię elektryczną i naleŜało to uregulować.  
ZARZADZENIE NR 34/2010 dotyczyło: wyznaczenia składu komisji do przekazania 
pomieszczeń biurowych mieszczących się na II piętrze budynku nr 300 w obrębie Ubocze – na 
rzecz Pana Pawła Jakubowskiego. Jest to kolejne wydzierŜawione pomieszczenie w budynku nr 
300 w Uboczu, obecnie jest wydzierŜawione ok. 40% powierzchni budynku.  
ZARZADZENIE NR 35/2010 dotyczyło: wyznaczenia składu komisji przetargowej na 
sprzedaŜ nieruchomości – był to lokal mieszkalny nr 2 w Rząsinach nr 94 w obiekcie szkoły. 
Przetarg okazał się nieskuteczny, cena wynosiła prawie 70.000 zł. Do II przetargu cena została 
obniŜona o 20% , przetarg będzie ograniczony do mieszkańców gminy. 
ZARZĄDZENIE NR 36/2010 dotyczyło: powołania Komisji Przetargowej w celu: udzielania 
kredytu złotowego długoterminowego w kwocie 4.250.000,00 złotych – w dniu wczorajszym 
przetarg został rozstrzygnięty, wygrał bank ”Millennium”.  
 
Do udzielonej informacji Burmistrza GiM w sprawie wydanych zarządzeń nie wniesiono pytań.  
 
Ad. 5 
 
Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  

- Nawiązując do swojej wcześniejszej interpelacji dotyczącej parkowania samochodów 
na ul. Kolejowej w Gryfowie Śl., gdzie poruszył problem niszczenia chodników 
przez samochody dostawcze, które nawet jeśli by chciały, to nie mają jak prawidłowo 
zaparkować, była teŜ mowa o rozwaŜeniu moŜliwości wprowadzenia parkometrów. 
Spytał, czy były dokonywana juŜ jakaś analiza tego problemu ze Starostwem 
Powiatowym, czy jest juŜ coś wiadomo w tym kierunku ?  

- Poruszył problem dzikich wysypisk, które na wiosnę ujawniły się jakby ze zdwojoną 
energią m.in. okolice byłej cegielni, ogródków działkowych, parku przy ul. 
Partyzantów, oczyszczalni ścieków. W związku z tym spytał czy będą przeznaczone 
jakieś środki finansowe na posprzątanie tego ? Dodał, iŜ są prowadzone działania 
proekologiczne w szkołach, Stowarzyszenie „Awantura” równieŜ organizuje takie 
działania, ale jest to niewystarczające. Pojawiły się tony śmieci po zimie, przybywa 
ich bardzo szybko coraz więcej. Ponadto nawiązując do sprawy pojemników na 
odpady, które miały pojawić się przy ogródkach działkowych i uzgodnień w tym 
zakresie jakie miały być przeprowadzone z prezesami POD wspomniał, Ŝe zamiast 
pojemników widzi rosnące nowe góry śmieci przy ogrodach działkowych. 

- W imieniu mieszkańców Oś. 7-ej Dywizji zwrócił się o wprowadzenie ograniczenia  
ruchu pojazdów cięŜarowych. Dodał, iŜ obecnie w tej okolicy prowadzona jest 
dynamiczna budowa domów jednorodzinnych w związku z tym ruch samochodów 
cięŜarowych w tym równieŜ od strony ul. Partyzantów odbywa się o bardzo duŜym  
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natęŜeniu i istniejąca droga tego nie wytrzymuje. W związku z tym spytał, czy jak juŜ 
wszystkie te budynki się wybudują, to znajdą się środki finansowe, aby wspomnianą 
drogę przywrócić do stanu uŜywalności? Nie wspomni juŜ o uciąŜliwościach, jakie 
występują w związku ze wzmoŜonym ruchem samochodów cięŜarowych.  
- Spytał na jakim etapie jest sprawa przejścia dla pieszych przez drogę krajową do 

sklepu „LIDL” ?  
 
Radna Urszula Maga  

- Poruszyła problem zanieczyszczania chodników i trawników przez psy. Spytała, czy 
jest jakaś moŜliwość wyegzekwowania, moŜe ogłoszenia w lokalnej prasie, Ŝe 
właściciel odpowiada za to co zrobi jego pies. Rozumie, Ŝe jest cięŜko złapać kogoś 
na gorącym uczynku , jednak są gminy, gdzie takie coś kosztuje 500 zł mandatu. 
UwaŜa, Ŝe gmina byłaby bardzo bogata, gdyby za takie coś, byłoby wystawianych 
chociaŜ kilka mandatów dziennie. Przypomniała, iŜ jest ustawa, która mówi, iŜ 
trzymanie zwierząt domowych nie moŜe powodować dla innych osób 
zamieszkujących na terenie tej samej nieruchomości lub nieruchomości sąsiednich 
takich uciąŜliwości jak hałas, odór i zanieczyszczenia. Dlatego teŜ spytała, czy jest 
moŜliwość , aby tą sprawę w jakiś sposób uregulować. MoŜe na początek zamieścić 
jakieś obwieszczenie czy ogłoszenie w tej sprawie a później zacząć egzekwować, 
poniewaŜ Gryfów wygląda strasznie. Na co dzień widzimy jak właściciel czeka na 
środku chodnika, aŜ jego pies się załatwi i spokojnie odchodzi i nikt nie poczuwa się 
do obowiązku, aby posprzątać po swoim psie, a jest to obowiązek właściciela i 
bardzo prosi, aby jakoś temu zaradzić.  

 
Radna BoŜena Raubo  

- Poinformowała, iŜ zwrócili się do niej mieszkańcy ul. Kolejowej i ul. Sikorskiego, 
którzy mają na swoich posesjach słupy energetyczne i próbowali skontaktować się z 
zakładem energetycznym, Ŝeby z tego tytułu osiągnąć jakieś ulgi w opłatach za prąd, 
stwierdzili , Ŝe coś takowego się naleŜy, były teŜ artykuły w gazetach na ten temat, 
jednak mają problemy z kontaktem z zakładem energetycznym, gdzie próbowali 
dzwonić, rozmawiać, ale są zbywani. W związku z tym zwrócili się z prośbą, aby 
zainteresować tym problem Urząd GiM i aby Urząd pomógł im w kontaktach z 
zakładem energetycznym, aby mogli przynajmniej spróbować załatwić tą sprawę. 

- Wspomniała, Ŝe w maju będą rozpatrywane regulaminy organizacyjne jednostek 
oświatowych w tym równieŜ przedszkola. Co roku udawało się działać w ten sposób, 
aby zapewnić miejsca w przedszkolu wszystkim potrzebującym. W tym roku 
maluchów jest więcej i na pewno będą problemy, aby zapewnić wszystkim miejsca. 
W związku z tym zaapelowała, aby wszyscy potrzebujący otrzymali miejsca w 
przedszkolu szczególnie jeśli chodzi o te najmniejsze dzieci. Dodała, iŜ rozmawiała z 
mami, które są w cięŜkiej sytuacji finansowej i po urodzeniu dziecka chciałyby 
wrócić do pracy. Na opiekunkę ich nie stać a jeśli w rodzinie są babcie to albo są na 
tyle młode, Ŝe jeszcze same chcą dorobić do emerytury, albo są juŜ w takim wieku , 
Ŝe juŜ nie są w stanie opiekować się takimi małymi dziećmi. Dlatego teŜ jeszcze raz 
zaapelowała, aby pamiętać o tych najmniejszych dzieciach.  

 
Radny Edward Sidorenko  

- Spytał na jakim etapie jest przekazywanie gruntów przez Agencję Rolną pod budowę 
zbiornika wody pitnej w Uboczu ?  

- Nawiązując do interpelacji radnego Dariusza Wojciechowskiego w sprawie dzikich 
wysypisk zaproponował, aby zacząć pokazywać te wysypiska np. w prasie , ustawić 
tablice o zakazie wysypywania śmieci itd. Dodał, iŜ w Uboczu równieŜ jest kilka 
takich wysypisk.  
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Radny Krzysztof Kozak  

- Poinformował, iŜ przy drodze krajowej nr 30 w Krzewiu Wielkim przy skrzyŜowaniu 
z drogą wojewódzką ustawiony jest znak drogowy informujący o remoncie mostu na 
„Kwisie” w Gryfowie Śl. i związanym z tym objazdem. Most juŜ dawno 
wyremontowano, ruch przywrócono a znak nadal stoi dekoncentrując kierowców.  

- Nawiązując do składanej juŜ jakiś czas temu interpelacji radnego Marka 
Makowskiego w sprawie wyodrębnienia zjazdu z drogi krajowej nr 30 na drogę w 
stronę szpitala wspomniał, Ŝe od tego czasu upłynęło juŜ sporo czasu. W jego ocenie 
jest tam bardzo wadliwe oznakowanie zarówno poziome jak i pionowe. Często zdarza 
się, Ŝe kierowcy przejeŜdŜają ten zjazd, cofają lub zawracają na drodze krajowej co 
stwarza realne zagroŜenie dla ruchu. W związku z tym zwrócił się z prośbą o ile to 
moŜliwe, aby przyspieszyć tą sprawę.  

- Nawiązując do protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w dniach 
9-10 lutego br. w zakresie kosztów utrzymania budynku nr 300 w Uboczu z którym 
zapoznał się w biurze Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniami:  

1. Czy załącznik w sprawie zestawienia kosztów utrzymania wspomnianego budynku w 
latach 2007 –2009 zawiera tylko nakłady poniesione na remonty i naprawy przez 
Urząd GiM czy równieŜ koszty poniesione w tym zakresie przez M-GOPS ?  

2. Dlaczego wystąpił tak gwałtowny wzrost kosztów w roku 2009 w stosunku do roku 
2008 w zakresie kosztów energii ( 222% ) oraz w zakresie kosztów wynagrodzenia 
konserwatora ( 473% ) ?  

3. Czy są jakieś szacunki jakie nakłady naleŜy jeszcze ponieść, aby przeprowadzić 
termomodernizację budynku i aby budynek ten spełniał normy bezpieczeństwa 
p.poŜ.?  

Poprosił o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej  wraz ze zestawieniem wszystkich 
kosztów poniesionych od października 2004 zarówno przez UGiM jak i M-GOPS w Gryfowie 
Śl. poczynając od kwoty 979.000 zł  jaką zapłacono za przejęcie przez gminę tego budynku.    
 
Radny Robert  Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

- W imieniu mieszkańców ul. Floriańskiej zwrócił się z prośbą, aby podjąć starania o 
przeprowadzenie remontu nawierzchni drogi powiatowej na ul. Floriańskiej. Dodał, 
iŜ obecnie droga ta jest w bardzo złym stanie technicznym ( dziura obok dziury, 
nierówności asfaltu itd. )  

- W imieniu mieszkańców ul. Wojska Polskiego zwrócił się z prośbą o rozwaŜenie 
moŜliwości ustawienia znaku drogowego przed mostem o zakazie wjazdu 
samochodów powyŜej 3,5 t. Chodzi o to, aby tzw. TIR-y z długimi przyczepami nie 
wjeŜdŜały do rynku, gdzie nie ma miejsca na wyjechanie. Obecnie elewacje obydwu 
budynków są juŜ uszkodzone i obdrapane. Samochody te powinny być kierowane z 
powrotem na drogę krajową przy ul. Jeleniogórskiej.   

- Na prośbę mieszkańców ul. Wojska Polskiego zwrócił się równieŜ z prośbą o 
ustawienie znaku drogowego dot.  zakazu zatrzymywania się na odcinku od mostu do 
skrzyŜowania z ul. Młyńską. Mieszkańcy twierdzą, Ŝe jak stoją w tym miejscu 
samochody na poboczu, a jadące samochody je omijają to wyjeŜdŜają prosto na 
środek skrzyŜowania i nie zdąŜają wrócić na swój pas co jest przyczyną wielu 
wypadków w tym miejscu.   

- Poinformował, iŜ zwrócił się do niego mieszkaniec budynku przy ul. Lubańskiej nr 
34 , gdzie wszystkie lokale mieszkalne zostały juŜ wykupione na własność, oprócz 
jego mieszkania, które nadal jest w zarządzie ZB GKiM. Tym czasem akurat na jego 
mieszkanie przecieka dach ze wszystkich stron bo i od ulicy i od podwórka. Kiedy 
zgłosił ten fakt do ZB GKiM odpowiedziano mu, Ŝe Zakład nie będzie tego 
remontował, poniewaŜ budynek w przewaŜającej części jest juŜ wykupiony i naleŜy 
to do wspólnoty mieszkaniowej. Wspólnota Mieszkaniowa nie jest tam zawiązana i  
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lokator nie bardzo wie co ma w tej sytuacji robić dlatego poprosił o pomoc. W związku z 
tym bardzo prosi o zajęcie się tą sprawą.  
- Poinformował iŜ są mieszkańcy, którzy wykupili mieszkania, ale nadal są w 

mniejszości udziału czyli budynek znajduje się w zarządzie ZB GKiM. Mieszkańcy 
ci zgłosili się do ZB GKiM , aby zapłacić za wspólną część i dowiedzieli się, Ŝe mają 
zakładać własną wspólnotę mieszkaniową i Ŝe ZB GKiM nie będzie zbierał juŜ od 
nich pieniędzy. Bardzo prosi o wyjaśnienie tej sprawy.  

- Poinformował, iŜ na przełomie lutego i marca br. ZB GKiM naliczył opłaty za 
sprzątanie chodników. Po interwencji mieszkańców i UGiM  stawki te zostały 
zmniejszone, jednak zwiększono o ponad 100%  zaliczki na opłaty eksploatacyjne. 
Rozumie, Ŝe są koszty i naleŜy je ponosić, jednak oddźwięk jest taki, Ŝe obniŜono z 
jednej strony, ale za to podniesiono z drugiej strony i ZB GKiM i tak wyszedł na 
swoje. W związku z tym spytał skąd się wzięła ponad 100% podwyŜka ?  

 
Ad.6 
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gryfowie Śląskim  
Na wstępie w imieniu wszystkich pracowników M-GOPS złoŜyła podziękowanie radnej Pani 
Urszuli Maga za okazane serce i udzielenie przez okres kilku miesięcy schronienia jednej z 
mieszkanek naszej gminy -  schorowanej, starszej i samotnej osobie, która wymagała stałej 
opieki w momencie kiedy zawiodły wszystkie inne instytucje. Dodała, iŜ osoba ta w tej chwili 
przebywa juŜ w domu pomocy społecznej. Ponadto podziękowała wszystkim radnym a w sposób 
szczególny Burmistrzowi GiM oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. za 
kaŜdorazowe wsparcie akcji charytatywnych organizowanych przez M-GOPS w Gryfowie Śl.  
 
W dalszej części posiedzenia zaprosiła do obejrzenia prezentacji multmedialnej na temat 
sprawozdania rzeczowego z realizacji zadań przez M-GOPS w Gryfowie Śl. w 2009 roku. 
Podczas prezentacji przedstawiono m.in. ramy prawne, zasoby, cele i zadania M-GOPS,  
omówiono dział pracy socjalnej, dział ekonomiczno – administracyjny, pomoc w formie 
zasiłków, dział usług opiekuńczych, dział profilaktyki, dział świadczeń rodzinnych, omówiono 
równieŜ realizację projektu RAFIS w Gminie Gryfów Śl.  
Sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gryfowie Śląskim w roku 2009 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Salę obrad opuścił Rady Krzysztof Kozak. Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych.  
 
Ad.7 
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  

- Nawiązując do ilości wniosków złoŜonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych o skierowanie na  leczenie odwykowe zwrócił uwagę , iŜ 
na przestrzeni roku 2008 i 2009 nastąpił bardzo duŜy spadek. W związku z tym spytał 
czym jest to spowodowane – czy nastąpiła poprawa w tej dziedzinie, czy teŜ zmieniły 
się przepisy prawne w tej sprawie ?  

- Odnośnie programu RAFIS spytał jakie są efekty tego programu? Czy komuś z tych 
osób udało się znaleźć zatrudnienie? Ponadto zwrócił uwagę na błąd w podliczeniach 
w tabeli przedstawiającej źródła finansowania wspomnianego programu.  
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Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS  
- W odpowiedzi poinformowała, iŜ wnioski o leczenie składane są do Komisji przez 

rodzinę lub kuratora bądź policję. Na spadek składanych wniosków M-GOPS nie ma 
wpływy. Nie sądzi jednak, aby zmniejszyła się ilość osób uzaleŜnionych, spadła 
raczej ilość osób, które zareagowało na naduŜywanie alkoholu i zdecydowało się 
złoŜyć wniosek.  

- Co do danych umieszczonych w tabeli przedstawiającej źródła finansowania 
programu RAFIS poinformowała, iŜ rzeczywiście wkradł się błąd w slajdzie – 
wartość całego projektu wynosi 95.802,65 zł. w tym: wkład własny 10.059,28 zł i 
dotacja rozwojowa 85.743,37 zł. Natomiast jeśli chodzi o efekty programu RAFIS 
wspomniała, iŜ osoby same wykazały zainteresowanie tym programem i co waŜne 
same zgłaszały się do jego udziału. W efekcie jedna osoba otrzymała ofertę pracy w 
hotelu, jedna osoba pracuje w banku, 2 osoby odbyły lub są w trakcie odbywania 
staŜu, część osób czasowo pracowały, obecnie nie pracują, ale waŜne jest to, Ŝe nadal 
poszukują pracy i są aktywne w tym zakresie. Nie wszystkie osoby biorące udział w 
programie RAFIS są obecnie aktywne, jednak przez okres pierwszych miesięcy 
aktywnie poszukiwały pracy. Celem programu nie było znalezienie pracy, ale 
motywowanie do szukania pracy, wskazania gdzie jej szukać itp. 

 
Radna Urszula Maga  
Nawiązując do obowiązku alimentacyjnego, spytała, czy wśród tych dłuŜników są kobiety a jeśli 
tak, to jak jest ich duŜo ?  

 
Pani Anna Boska  
W odpowiedzi poinformowała, Ŝe zazwyczaj dzieci wychowywane są przez mamy, niemniej 
jednak zdarzają się przypadki, Ŝe dłuŜnikami są równieŜ kobiety jest ich jednak niewiele.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ dokonując oceny pracy M-GOPS ze strony kierownictwa Urzędu GiM naleŜy 
podkreślić, Ŝe jest to bardzo trudna praca, bo praca ze specyficznym klientem – tym który 
naduŜywa alkoholu, tym który zuboŜał z powodu utraty pracy, czy teŜ z innych czasem 
losowych warunków - wymaga naprawdę duŜego wyczucia, bo z kaŜdym naleŜy inaczej 
rozmawiać i prowadzić inną pracę, a trudnych klientów nie brakuje i są oni tam na co dzień 
przychodząc niekiedy nawet w stanie nietrzeźwości. U tych wszystkich osób, które korzystają z 
pomocy trudno jest o zadowolenie, bo jeśli przychodzi mieszkaniec do Burmistrza i mówi, Ŝe 
rzuca tu 200 zł, bo tylko tyle otrzymał od pomocy społecznej i niech Burmistrz spróbuje za to 
wyŜyć, to mu odpowiada, Ŝe i tak otrzymał najwyŜszą pomoc z zakresu zasiłku celowego. 
Niektórzy mieszkańcy utrzymują, Ŝe pomoc społeczna ma zapewnić pełne koszty utrzymania. 
Niestety na pomoc społeczną gmina wydaje rocznie ok. 5 mln. zł i wydawać się mogło, Ŝe w 
momencie spadku bezrobocia, ta pomoc powinna maleć w wymiarze złotówkowy, niestety jest 
ona na podobnym poziomie finansowym. Tak więc praca ta jest bardzo trudna.  
Podziękował pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej za rzetelną pracę. Oczywiście ze strony 
podopiecznych nigdy pełnego zadowolenia nie było i nie będzie. Zdarzają się osoby, które 
wyraŜają swoją wdzięczność za udzieloną pomoc, ale wielu uwaŜa myśląc jeszcze starymi 
metodami, Ŝe im się to po prostu naleŜy jak „psu zupa”, w związku z tym to niezadowolenie 
zawsze będzie.  
Podziękował równieŜ Pani Kierownik M-GOPS za zaangaŜowanie i realizację spraw, które inne 
ośrodki pomocy społecznej nie robią – chociaŜby koncerty charytatywne , których organizacja 
wymaga czasu i zaangaŜowania. Jest to kwestia trudnego zdobycia sponsorów, trudnego 
zdobycia przedmiotów do licytacji, załatwienia wielu wykonawców gratis – to wszystko 
wymaga kilka tygodni pracy. Ludzi, którzy potrzebują pomocy jest sporo i pewnie jesienią br. 
ośrodek znowu zorganizuje jakiś koncert charytatywny. M-GOPS podjął współpracę z  
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Karkonoskim Sejmikiem Osób Niepełnosprawnych w zakresie pozyskiwania sprzętu 
rehabilitacyjnego, tak więc osoby potrzebujące mogą się zgłosić w tej sprawie do ośrodka.  
Dochodzi jeszcze trudna sprawa uzaleŜnień. To nie są łatwe sprawy, współpraca z ludźmi 
chociaŜby naduŜywającymi alkohol czy narkotyki nie jest prosta. Działania te są widoczne, 
chociaŜ na pewno do końca nie są jeszcze dostateczne. Godna pochwały jest działalność 
świetlicy środowiskowej i Ŝe dzieci mają zajęcia. Kilka razy w roku wizytował te zajęcia i 
naprawdę dzieci nie chcą wracać do domu, bo nie mają z kim porozmawiać, z kim się pobawić a 
niekiedy nie mają jakiegoś posiłku. Drugą cenną sprawą jest to, Ŝe ośrodek zdecydował się w 
tym roku na pomoc w zakresie doŜywianie w postaci zupy z wkładką. Przeprowadzono kontrolę 
jakości tych zup – bo były w tej sprawie negatywne opinie – i okazało się Ŝe są one na 
przyzwoitym poziomie za 3,50 zł . Z tej formy pomocy korzysta 85 osób i dla niektórych z nich 
jest to czasem jedyny posiłek w ciągu dnia, dlatego teŜ uwaŜa, Ŝe ta forma pomocy powinna być 
nadal kontynuowana. Ponadto zbudowany jest efektem programu RAFIS II – organizacja kursu 
komputerowego oraz w zakresie kas fiskalnych było bardziej trafne ( RAFIS I nie przyniósł 
takiego efektu – nikt z uczestników nie podjął pracy ). W przyszłości jeśli będziemy realizować 
jakiś program w ramach środków z programu „Kapitał Ludzki” naleŜy wcześniej dokonać 
rozeznania rynku i potrzeb z tym związanych.  
Nawiązując do sprawy usług opiekuńczych, naleŜałoby przeprowadzić pełną weryfikację w tym 
zakresie. Obecnie z usług tych korzysta 45 osób, jednak są osoby które mają dość wysokie 
emerytury ( 2.000 zł ) mają na miejscu rodzinę, która jednak nie przejawia zainteresowania, nie 
chce wspierać, nie chce pomagać tym osobom., ale są równieŜ osoby samotne, mają niskie 
emerytury ( 600 zł ) dlatego teŜ naleŜałoby mocno zróŜnicować odpłatność za usługi opiekuńcze, 
i pochylić się nad kaŜdą osobą rozpatrując sprawę indywidualnie, poniewaŜ u kaŜdego są róŜne 
uwarunkowania. 45 osób wymagających codziennie pomocy stanowi duŜą grupę osób, dlatego 
poleca aby M-GOPS przeprowadził pełną analizę w tej sprawie, poniewaŜ odpłatność za te 
usługi nie jest wielka, a są to równieŜ środki publiczne.  
Na zakończenie podziękował dla M-GOPS za pełną, rzetelną informację Ŝycząc dalszej owocnej 
pracy i takiego gospodarowania budŜetem, aby wystarczył do końca roku.  
 
Pan Henryk Kiwak  
W imieniu Caritasu zwrócił się z pytaniem dlaczego M-GOPS zaprzestał realizować wydawanie 
artykułów Ŝywnościowych dla najbardziej potrzebujących. Dodał, iŜ do Caritasu przychodzi 
coraz więcej osób, a ilość artykułów jest ograniczona i dojdzie do tego, Ŝe będą rozwaŜać np.     
1 kg cukru czy mąki na kilka porcji. Kiedyś Ŝywność była przywoŜona tonami do M-GOPS, 
dlaczego tego zaprzestano ?  
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS  
Poinformowała, iŜ ośrodki pomocy społecznej nie mogą pozyskiwać Ŝywności z banku 
Ŝywności. Mogą to czynić stowarzyszenia i róŜnego rodzaju towarzystwa. Do tej pory odbywało 
się to tak, Ŝe Pan Dasiak jako prezes PKPS był tak uprzejmy i dzwonił do Caritasu do 
Wałbrzycha, później był jeden telefon i na podstawie tego jednego telefonu M-GOPS wysyłał za 
800 zł TIR-a, zbierano na terenie miasta osoby, które były chętne do załadunku TIR-a i ta 
Ŝywność było przywoŜona do pomieszczenia w M-GOPS. Ośrodek realizuje doŜywianie jednak 
w ramach programu rządowego, a wydawanie przywiezionej Ŝywności odbywało się społecznie. 
Tego typu działaniami powinny zająć się stowarzyszenia. Na przykład w Gminie Mirsk            
M-GOPS w ogóle nie ma nic wspólnego z Ŝywnością z banku Ŝywności. Sprawą tą zajmuje się 
PKPS, który otrzymuje dotację z tej dotacji opłacają TIR-a, przywoŜą Ŝywność i ją wydają. 
Natomiast w Gryfowie przez to, Ŝe M-GOPS zaangaŜował się społecznie w pomoc dla PKPS 
spowodowało to, Ŝe teraz łączony jest z pozyskiwaniem Ŝywności – nigdy tak nie było.  
M-GOPS naleŜy łączyć z programami rządowymi – doŜywianie dzieci w szkołach, gorący 
posiłek, świadczenie pienięŜne na Ŝywność, paczki świąteczne wydawane w M-GOPS – na to są  
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pieniądze rządowe, natomiast jeśli chodzi o banki Ŝywności – to towarzystwa i stowarzyszenia 
np. Caritas, PKPS, PCK itp. natomiast nie M-GOPS.  
 
Do przedstawionej informacji nie wniesiono więcej pytań.  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski przyjęła informację z działalności Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 2009 roku.  
 
Ad.8 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 4 minutową przerwę w obradach sesji . 
Salę obrad opuścił radny Marek Makowski. Od taj chwili w sesji uczestniczy 12 radnych.  
 
Ad. 9  
 
Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  
Nadmienił, iŜ po raz czwarty przyszło mu przedkładać Wysokiej Radzie sprawozdanie z 
wykonania budŜetu. Przypomniał, iŜ budŜet 2009 roku został przyjęty na Sesji 29 grudnia 2009 
roku. Jego dochody wynosiły wówczas 19 646 741 zł, a na koniec 31 grudnia ubiegłego roku 
zostały zwiększone do kwoty 21 349 703. Dochody budŜetu w 2009 roku zostały wykorzystane 
w 101,6%.  
Najlepiej zostały wykonane dochody w zakresie podatku od czynności cywilno-prawnych – 
153% i w zakresie podatku od nieruchomości 132%. 
Najsłabiej natomiast została wykonana sprzedaŜ majątku, bo zaledwie 50,2%, a takŜe 9,1% 
wpłynął mniejszy podatek dochodowy od osób fizycznych. 
Wydatki budŜetu zostały zaplanowane i uchwalone na Sesji Rady 28 grudnia 2009 r. na 
poziomie 21 743 305 zł, a na koniec roku wyniosły 25 048 344 zł.  
Wydatki wykonano w 94% planu. W okresie sprawozdawczym Rada podjęła 9 uchwał 
zmieniających budŜet w trakcie roku budŜetowego oraz w tym zakresie podpisałem 17 zarządzeń 
zwiększających bądź zmniejszających budŜet. 
Struktura wydatków budŜetu jest podobna do poprzednich lat naszej kadencji. Największa 
pozycja to wydatki: 

- oświatowe – 30,5% 
- na drugim miejscu wydatki majątkowe sięgające prawie 25% 
- na trzecim miejscu znalazły się wydatki na pomoc społeczną niecałe 20% 

Zaplanowane inwestycje i remonty zostały wykonane w 2009 roku prawie w pełni. 
Jedyną niezrealizowaną inwestycją była wymiana zbiornika wody pitnej w Uboczu. Zostało to 
spowodowane względami prawno – formalnymi. RównieŜ z poślizgiem rozpoczęto rekultywację 
wysypiska odpadów komunalnych w WieŜy. Zadanie to zostanie zakończone do 30 kwietnia br. 
W zakresie remontów zostały przeniesione do wydatków nie wygasających klimatyzacja 
serwerowni oraz zakup nowego serwera do Urzędu Gminy i Miasta. 
Cieszy, szczególnie w zakresie wydatków, Ŝe ¼ budŜetu została przeznaczona na wydatki 
majątkowe. DuŜa w tej mierze zasługa, Ŝe pozyskaliśmy środki pozabudŜetowe ze środków 
unijnych min. na: 

- Centrum Informacji Przygranicznej z EWT – Polska – Czechy 
- Rekultywację wysypiska z RPO – ochrona środowiska 
- Świetlica w Uboczu ze środków PROW 
- Remont Ratusza z kilku źródeł pozabudŜetowych 
- Modernizacja budynku przy ul. Kolejowej 44 na Centrum Informacji i Kultury,  

a takŜe ze źródeł krajowych: 
- Z Totalizatora Sportowego na budowę hali sportowej  
- Z Funduszu Odbudowy Dróg Lokalnych na drogę rzepakową i w br. na przebudowę 

ul. Młyńskiej 



-        13      - 
 

Rok ubiegły był najlepszym w tym okresie w mijającej kadencji. Stąd teŜ i częste zmiany 
budŜetu uchwalone przez Radę w minionym roku. 
Stąd teŜ i większe zadłuŜenie Gminy – wynoszące na 31 XII 2009 r. 35,1%, jednak jeszcze raz 
podkreślił, Ŝe jest to zadłuŜenie bezpieczne. 
Korzystając z okazji, odniósł się do dyskusji jaka towarzyszyła podczas prac komisyjnych nad 
ubiegłorocznym budŜetem.   
Poinformował, iŜ po pierwsze - wśród radnych przewijała się troska o dalsze funkcjonowanie 
Gminy, naleŜy ograniczać jej wydatki związane z bieŜącym funkcjonowanie, bowiem one stale 
rosną, poprzez rosnące koszty chociaŜby nośników energii. Stąd teŜ konieczność codziennych 
oszczędności. 
Po drugie - na kaŜdej z komisji przewijała się dyskusja dotycząca wydatków zaplanowanych a 
nie wykonanych, np. w zakresie dróg, w zakresie ochrony środowiska, w zakresie straŜy 
poŜarnych. 
Większość radnych uwaŜa, Ŝe jak coś zostało zaplanowane to musi być w 100% wydatkowane. 
A niewielu z radnych bierze pod uwagę jak wiele wydatków jest koniecznych, a nie 
zaplanowanych. Z róŜnych względów musimy ponieść ze względu na sprawy losowe i na te, na 
które nie wystarcza rezerwa budŜetu. To jest związane z tym, Ŝe chętniej i częściej poświęca się 
uwagę wydatkom budŜetowym, a mniej dochodom budŜetu. 
Kończąc podziękował Wysokiej Radzie za partnerską współpracę w 2009 roku. Za współpracę 
pełną zrozumienia i Ŝyczliwości. Podziękował wszystkim jednostkom organizacyjnym Gminy za 
wspólną realizację zadań, za to, Ŝe zdecydowana większość jednostek realizuje w pełni i z 
poświęceniem postawione przed nimi zadania. 
Podziękował równieŜ całej załodze Urzędu Gminy i Miasta, która takŜe jego zdaniem w sposób 
rzetelny wypełnia słuŜebną rolę wobec mieszkańców. W sposób szczególny  podziękował swoim 
najbliŜszym współpracownikom - Zastępcy Burmistrza, Skarbnikowi i Sekretarzowi za wspólne 
przeŜywanie problemów Gminy i tych radosnych, udanych, i tych smutnych, nierozwiązanych. 
Podziękował takŜe obecnym mediom za rzetelny przekaz naszej pracy mieszkańcom. 
Na koniec poprosił Wysoką Radę o pełną i obiektywną ocenę jego działalności. Dodał, iŜ ma 
świadomość, Ŝe wiele spraw za nami, ale jeszcze wiele przed nami. 
Poprosił o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium. 
 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy i miasta  za 2009 rok stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad. 9a  
 
W związku z tym, iŜ sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy i miasta za 2009 rok było 
omawiane, analizowane i dyskutowane na komisjach stałych Rady Miejskiej , nikt z radnych nie 
zabrał głosu w dyskusji.   
 
Ad. 9 b 
 
Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie 
opinii Komisji Rewizyjnej na temat sprawozdania z wykonania budŜetu za rok 2009. 
 
Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu gminy i miasta za rok 2009 przedstawiła 
przewodnicząca niniejszej komisji – Pani Waleria Krawczyk.  
Treść powyŜszej ( pozytywnej ) opinii stanowi  załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I/46/2010 Składu Orzekającego 
RIO we Wrocławiu z dnia 6 kwietnia 2010r. w sprawie ( pozytywnej )  opinii o przedłoŜonym 
przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy za 2009 rok.  
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Treść powyŜszej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 9 c  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 
Miejskiej o wykonaniu budŜetu gminy i miasta za 2009 rok.  
 
Radna BoŜena Raubo – Przewodnicząca Komisji Sfery BudŜetowej  
Poinformowała, iŜ Komisja Sfery BudŜetowej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 
wykonania budŜetu gminy i miasta za rok 2009. 
 
Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          
                                         Publicznego  
Poinformował, iŜ Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 
opinię w sprawie wykonania budŜetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2009 rok .  
 
Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony  
                                                 Środowiska  
Poinformował, iŜ Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy i miasta za 2009 rok.  
 
Ad. 9 d 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Waleria Krawczyk  
Poinformowała, iŜ Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy realizacji budŜetu gminy i miasta 
wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za rok 2009.  
Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 36/8/10 z dnia 30 marca 2010r. w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski  stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I/56/2010 Składu Orzekającego 
RIO we Wrocławiu z dnia 7 kwietnia 2010 roku w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2009 rok.  
 
Treść powyŜszej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 9 e 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:   
 „ Kto jest za wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Gryfów Śląski ? ”  
 
Za udzieleniem absolutorium głosowało 12 radnych,  
 
 „ Kto jest przeciw ”  -  0 radnych,  
 
„ Kto się wstrzymał od głosu ”  - 0 radnych  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iŜ w głosowaniu udział wzięło 12 radnych.  
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Za udzieleniem absolutorium głosowało 12 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.   
W związku z tym stwierdził, iŜ Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę o udzieleniu 
absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2009 rok. 
Treść Uchwały nr XXXIX/275/10 w powyŜszej sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.  
 
Burmistrz GiM  
Podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie absolutorium. Dodał, iŜ jest to dla niego miła 
chwila, poniewaŜ stanowi podsumowanie jego całorocznej działalności.  
 
Ad. 10  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 1minutową przerwę w obradach sesji.  
 
Ad. 11 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.  
 
Ponadto Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  
 
2. Uchwałę nr XXXIX/276/10  w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/163/08 z dnia 3 grudnia   
    2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego  Planu Inwestycyjnego Gminy Gryfów Śląski na   
    lata  2008 - 2015 
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  
 
3.   Uchwałę Nr XXXIX/277/10  w sprawie  przyznania dotacji dla podmiotów uprawnionych do 
otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku   
wpisanym do rejestru zabytków 
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  
 
4.   Uchwałę Nr XXXIX/278/10  w sprawie zmiany budŜetu na 2010 rok  
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  
 
Salę obrad opuścił radny Tadeusz Cena.  
Od tej chwili w sesji uczestniczy 11 radnych . 
 
5. Uchwała nr XXXIX/279/10 w sprawie utworzenia obwodu głosowania  w szpitalu, ustalenia   
    jego numeru, granicy i siedziby komisji obwodowej dla przeprowadzenia głosowania w   
   wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 czerwca 2010 roku  
Podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  
 
Ad. 12  
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 
I.  Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
 

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
- Parkowanie na chodnikach przy ul. Kolejowej związane jest z rozładunkiem towaru 

do sklepów. Pomysłów w tej sprawie było juŜ sporo. Z tego co wie StraŜ Miejska 
karze za parkowanie na chodnikach, jednak parkowanie to odbywa się tam nagminnie 
a nie sposób ustawić w tym miejscu dyŜuru straŜnika miejskiego. Co do parkometrów  
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poinformował, iŜ zdanie Powiatu jest w tym względzie odmienne, jest teŜ kwestia zakupu 
parkometrów ( koszt 1 szt. – 6.000 zł. ). Rozmawiał w tej sprawie z Panem M. 
Makowskim – Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych i jego zdanie w tej sprawie jest 
negatywne. Interpelację tą przekaŜe do Starosty Lwóweckiego z powiadomieniem Pana 
radnego.  
- Odnośnie dzikich wysypisk poinformował, iŜ radny wymienił kilka obszarów, gdzie 

tworzone są dzikie wysypiska. Miejsca te co roku są sprzątane i co roku są one na 
nowo zanieczyszczane tak więc jest akceptacja społeczna na tego typu działania, bo 
nie wyobraŜa sobie , aby nikt nie widział, Ŝe ktoś wysypuje śmieci. Generalnie nie ma 
pomysłu jak temu zapobiec. Na pewno generalnie jest juŜ tego mniej jak było. MoŜe 
ma ktoś pomysł jak kogoś złapać, jak udowodnić ?  

- Jeśli chodzi o ustawienie pojemników na śmieci na ogródkach działkowych Prezesi 
obydwu Zarządów Ogrodów Działkowych poinformował, iŜ nie da się tego zrobić, 
poniewaŜ działkowcy nie wyraŜają na to zgody. Twierdzą, Ŝe kaŜdy śmieci zabiera 
do domu i nie chcą pojemników na działkach. Wspomnieli, Ŝe nie ma czegoś takiego 
jak zbiorowa odpowiedzialność. Będą stały duŜe pojemniki i ludzie będą z domu 
przywozić śmieci i tam wrzucać i kto będzie za to odpowiadać ? Wiadomo, Ŝe na 
działkach odbywają się róŜne imprezy rodzinne i zostają róŜne opakowania, ale czy 
tak wszyscy zabierają śmieci do domu ? Nie jest o tym przekonany tym bardziej,  Ŝe 
po drodze widać śmieci w rowach. Jest to trudny problem natury społecznej. Poprosił 
Komendanta StraŜy Miejskiej o poinformowanie jakie środki do tej pory były 
podejmowane jeśli chodzi o ogrody działkowe ?  

 
Pan Andrzej Szulc – Komendant StraŜy Miejskiej  
Poinformował, iŜ były prowadzone rozmowy zarówno z jednym jak i z drugim Prezesem 
Ogrodów Działkowych i faktycznie tak jak powiedział Pan Burmistrz nie ma zbiorowej 
odpowiedzialności . Nie moŜna imiennie Prezesa ukarać mandatem, trzeba by było kierować 
sprawę do Sądu przeciwko prezesom i sprawę rozstrzygałby Sąd.  Natomiast obecnie 
wykonywane są sukcesywne kontrole terenów wokół ogrodów działkowych i jeśli ktoś zostanie 
złapany na wysypywaniu śmieci to na pewno zostanie ukarany. Ponadto odnosząc się do terenu 
po byłej cegielni poinformował, iŜ aktualnie StraŜ Miejska przeprowadziła kontrolę wszystkich 
posesji od strony ul. Kwiatowej i ul. Floriańskiej i niestety są osoby w mieście, które nie 
posiadały umów na wywóz śmieci. W tym rejonie takich osób było 11. Kilka osób ukarano 
mandatem, dwa wnioski zostały skierowane do Sądu, gdzie jeden jest w trakcie, drugi został 
rozstrzygnięty ukaraniem sprawcy. Ma nadzieję, Ŝe od strony ul. Floriańskiej sytuacja 
podrzutków śmieci poprawi się. W najbliŜszym czasie planowane są kontrole ul. Partyzantów 
oraz przy drugich ogrodach działkowych na osiedlu Horyzont. Tak więc sytuacja powinna ulec 
poprawie.  
 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Dodał, iŜ w ostatnim czasie były dwie sprawy sądowe i obie są rozstrzygnięte – zasądzono kary  
w wysokości 100 zł za brak pojemnika na śmieci oraz koszty sądowe. Te osoby przychodzą i 
mówią, Ŝe nie produkują śmieci i nie będą brały pojemnika, tak więc będą dalej karane aŜ do 
skutku. Przy okazji poprosił Komendanta StraŜy Miejskiej , aby do najbliŜszego numeru 
„Kuriera Gryfowskiego” przygotował informację o przypadkach ukaranych osób ( bez 
podawania nazwisk ), o kwotach itd.  
 

- Odnośnie ograniczenia ruchu samochodów cięŜarowych na osiedlu 7-ej Dywizji 
poinformował, iŜ do póki będzie trwał proces inwestycyjny budowy domków 
jednorodzinnych a zapewne będzie on trwał jeszcze długo, trudno jest ograniczyć 
ruch samochodów, które przywoŜą materiały budowlane na budowę. Stan techniczny 
drogi był poprawiany poprzez łatanie dziur, niepotrzebne są tam jednak progi  
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zwalniające, gdyŜ i tak nie da się tam rozwinąć duŜej szybkości, poniewaŜ droga jest w 
trudnym stanie technicznym i tą uwagę podziela.  

 
Radnej Urszuli Maga  
Poinformował, iŜ temat psich odchodów regularnie co roku się powtarza. Debata trwa juŜ przez 
4 lata w tej sprawie a wciąŜ niewiele jest się w stanie w tej kwestii zrobić. Z inicjatywy Pani 
Krystyny Samborskiej zostały zakupione specjalne woreczki z pałeczkami i przekazane do szkół, 
aby dotrzeć poprzez dzieci do właścicieli psów, by podczas spacerów sprzątali po swoich 
pupilach.  
 
Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM  
Dodała, Ŝe jako gmina niestety nie mamy zbyt wielkich moŜliwości. Jest podjęta uchwała Rady 
Miejskiej w 2006 roku w spr. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i 
Miasta Gryfów Śl. w rozdziale IX w § 22 jest zapis o „ natychmiastowym usuwaniu przez 
właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do uŜytku publicznego a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych itp. Nieczystości te umieszczonych w szczelnych nie 
ulegających szybkiemu rozpadowi torbach mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach 
do zbierania odpadów. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów 
przewodników.” Uchwała jednoznacznie określa, Ŝe kaŜdy posiadacz zwierząt – nie tylko psów 
powinien zbierać odchody. Podjęto próby wprowadzenia akcji do szkoły i rozpropagowania 
woreczków między dzieci, bo od dzieci naleŜałoby rozpocząć edukację, jednak akcja ta niestety 
nie przyniosła większych skutków. Ponadto Pani Dyrektor ZB GKiM zaproponowała wykonanie 
tablic informujących o zakazie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw, piaskownic itp. 
jednak samo zabronienie wejścia na dany teren nie rozwiąŜe problemu odchodów.  
 
Pan Andrzej Szulc – Komendant StraŜy Miejskiej  
Poinformował, iŜ wspomniana uchwała Rady Miejskiej nie przewiduje sankcji wprost, jednak, 
opiekunowie czy właściciele piesków odpowiadają karnie na zasadach ogólnych z kodeksu 
wykroczeń z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku i kara moŜe być nałoŜona w wysokości 
od 20 zł do 500 zł – tak przewiduje kodeks postępowania w sprawach o wykroczeniach. 
Utrudnieniem jest to, Ŝe aby ukarać osobę, naleŜy złapać ją na „gorącym uczynku”, bądź muszą 
być osoby, które widziały całe zajście i zechcą świadczyć, wówczas sprawa trafia do Sądu 
Grodzkiego. W przeciwnym razie na podstawie domniemywań nie moŜna nikogo ukarać i 
chodniki są jakie są. Dodał, iŜ dotyczy to tylko miejsc publicznych, gdzie słuŜby mundurowe 
mogą wyciągać sankcje w stosunku do sprawców złapanych na gorącym uczynku.  Sytuacja jest  
duŜo trudniejsza jeśli chodzi o tereny prywatne i zamknięte, czy współwłasności podwórek, 
gdzie właściciele muszą dochodzić swoich ewentualnych roszczeń na drodze cywilnej.  

 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Wspomniał, iŜ to Ŝe jest uchwała Rady Miejskiej nie wiele osób wie o tym, tak więc naleŜy 
zlecić wykonanie kilku tabliczek i ustawić je dla przypomnienia na terenie parków, placów 
zabaw itp. Ponadto w ramach środków z dawnego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
moŜna by było wykonać chociaŜ jedną toaletę dla psów. Jest to prosta rzecz – palisady, trochę 
piasku i niech ona będzie np. w parku. W innych miastach np. we Wrocławiu jest juŜ kilka 
takich toalet i zdają one egzamin. Ponadto zobowiązał StraŜ Miejską do przykładnego ukarania 
właścicieli za zanieczyszczanie przez ich psy miejsc publicznych.  
 
Radnej BoŜenie Raubo  

- Odnośnie kontaktów z Energia- PRO poinformował, iŜ równieŜ Burmistrzom trudno 
się rozmawia z tą firmą, którzy teŜ mają problemy z oświetleniem ulicznym czy 
odnośnie lamp, które są na urządzeniach energetycznych czy teŜ na własnych słupach 
– jest to odwieczny nierozwiązalny problem. Gmina nic tu raczej nie pomoŜe, jedyną  
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rzeczą są pozwy sądowe. W pozwach sądowych moŜna uzyskać odszkodowanie, Ŝe u 
kogoś na podwórku stoi słup. Jeśli mieszkańcy chcą, moŜna wystąpić z pozwem do sądu 
o odszkodowanie za stojący słup – jako urządzenie do przekazywania energii 
elektrycznej. 
- Nawiązując do interpelacji dotyczącej przedszkola wspomniał, iŜ jest to trudna 

sprawa. Przypomniał, iŜ przed podobną sytuację gmina stanęła 2 lata temu, kiedy to 
podjęto taką decyzję. Jeśli chodzi o przedszkole naleŜy zapewnić miejsca przede 
wszystkim dla pięciolatków i sześciolatków, bo taki jest ustawowy obowiązek gminy. 
Natomiast przed kilkoma dniami Pani Dyrektor Przedszkola poinformowała 
kierownictwo Urzędu GiM, Ŝe jest bardzo duŜy nabór wniosków o przyjęcie do 
przedszkola. śeby zaspokoić te wszystkie potrzeby, trzeba na to 30.000 zł. Jaki jest 
budŜet gmin, kaŜdy wie i jako Burmistrz w tej chwili nie widzi takich moŜliwości 
Ŝeby to zrobić. Jeśli Pani radna Raubo wnioskuje o to, Ŝeby to załatwić to prosi ją, 
aby wskazała komu zabrać – czy ma nie dać na samochód dla policji, czy ma być nie 
załatwiony jakiś inny temat. Poinformował, iŜ w przerwie zlecono Pani Dyrektor 
Przedszkola o dokonanie pełnej analizy tej sprawy. Są równieŜ informacje, Ŝe rodzice 
zapisują dzieci do przedszkola po to, aby się zapisać a później te dzieci nie chodzą. 
Dlatego teŜ zaŜądano od Pani Dyrektor pełnych wyjaśnień w tej sprawie za okres I 
kwartału br. chociaŜ moŜe on nie być miarodajny, poniewaŜ mogły być jakieś 
zachorowania grypowe czy inne powikłania z tym związane. W związku z tym 
zwrócił się do Pani Dyrektor o przedstawienie informacji za okres obecnego roku 
szkolnego jak jest z zapisanymi dziećmi a faktycznie chodzącymi. Dodał, Ŝe aby 
zaspokoić wszystkich, którzy chcieliby przyprowadzać dzieci do przedszkola w 
wieku dwóch, trzech lat trzeba by było dokonać takich korekt w budŜecie, aby te 
pieniądze skądś zabrać, innej moŜliwości nie ma. Generalnie sprawa przedszkoli jest 
głośna w całej Polsce, co prawda Rząd się zobowiązał, Ŝe będzie dotował przedszkola 
i pomagał. Chodzi tu o przyspieszony rozwój dzieci, wszyscy mamy świadomość, Ŝe 
dzieci chodzące do przedszkola są zupełnie inaczej przygotowane do procesu 
nauczania w szkole, niŜ te dzieci które nie chodzą do przedszkola, ale skąd wziąć 
pieniądze ? Środki na utrzymanie przedszkola pochodzą ze środków własnych gminy 
i co roku niestety trzeba dokładać na ten cel coraz więcej, bo koszty rosną.  

 
Radnemu Edwardowi Sidorenko  

- Odnośnie dzikich wysypisk zaproponował, aby wskazać miejsca gdzie się znajdują 
większe skupiska śmieci i przekazać tą informację dla Komendanta StraŜy Miejskiej. 
Dodał, iŜ takie większe skupisko śmieci znajduje się równieŜ przy wyjeździe z WieŜy 
w kierunku Mirska , gdzie kiedyś był teren Zarządu Dróg Powiatowych z Lubania.  

 
Radnemu Krzysztofowi Kozak  

- Zgodnie z Ŝyczeniem Pana radnego, odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. 
Niemniej jednak dla informacji pozostałych radnych poinformował, iŜ przyczyną 
wzrostu kosztów było to, iŜ niegdyś budynek był ogrzewany metodą tradycyjną z 
Fabryki Nawozów Fosforowych, w zasadzie było to niedogrzewanie, poniewaŜ FNF 
kończyła pracę o godz. 13.00 i wyłączała ogrzewanie i było zimno w M-GOPS. Teraz 
natomiast jest ogrzewanie gazowe , jest ciepło ale to kosztuje.  

- Nawiązując do drugiej interpelacji radnego poinformował, iŜ dla potrzeb 
prawidłowego utrzymania budynku – Ubocze 300 zatrudniono na ½ etatu ze środków 
częściowo z M-GOPS i częściowo z UGiM Pana, który faktycznie zadbał o ten 
obiekt. Przypomniał, iŜ obiekt ten nie jest stary bo ma zaledwie 40 lat, jest jednak 
duŜy i wymaga ciągłej konserwacji w związku z tym nastąpił ten wzrost 
wynagrodzenia.  
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Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

- Odnośnie ul. Floriańskiej poinformował, iŜ rozmawiał z Kierownikiem Zarządu Dróg 
Powiatowych ( osobiście jeszcze zwróci się w tej sprawie do Starosty Lwóweckiego , 
chociaŜ z góry wiadomo co odpowie ). Pan Kierownik wspomniał, iŜ Zarząd Dróg 
Powiatowych najchętniej przekazałby tą drogę dla Gminy Gryfów Śl. Na drodze tej 
było bardzo duŜo przekopów i jej remont nie za wiele pomoŜe. Drogę tą naleŜałoby 
przebudować, połoŜyć nowy dywanik asfaltowy. Podobna sytuacja jest równieŜ na 
innych ulicach, gdzie drogi naleŜą do powiatu. Gmina Gryfów Śl. na drodze 
powiatowej na ul. Wojska Polskiego sama łatała dziury w jezdni. Podobna sytuacja 
miała miejsce na ul. Polnej. Ubytki w jezdni na drogach gminnych remontowane są 
przez Gminę Gryfów duŜo wcześniej - do końca kwietnia. To samo jeśli chodzi o 
malowanie pasów na przejściach dla pieszych niektóre z nich na drogach 
powiatowych równieŜ pomalowano wcześniej ze strony gminy. Jest to odwieczny 
problem. Dopóki sprawa nie zostanie uregulowana w skali ogólnopolskiej poprzez 
sejmowe ustawy, Ŝe wszystkie drogi na terenie miasta są drogami gminnymi , to nie 
będzie porządku w tej kwestii. Przeciętny mieszkaniec nie wie , Ŝe dana droga na 
terenie miasta jest wojewódzka, a inna powiatowa. Burmistrzowie i Wójtowie z całej 
Polski zabiegają o to, aby drogi na terenie miasta były administrowane przez gminę, 
ale oczywiście z pozyskaniem jakiś środków finansowych na ten cel. 

- Odnośnie umieszczenia znaków drogowych na ul. Wojska Polskiego poinformował, 
iŜ w rozmowie z Panem Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych uzyskał 
informację, Ŝe zostanie to wykonane , naleŜy tylko napisać stosowny wniosek w tej 
sprawie.  

 
II. Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM  
 
Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
Odnośnie planowanego przejścia dla pieszych do LIDL-a podjęto decyzję, aby to przejście 
jednak powstało w pierwotnie planowanym miejscu. Odbyło się w tej sprawie spotkanie z 
przedstawicielem LIDL-a, sama równieŜ obserwowała, Ŝe mieszkańcy osiedla przy ul. 
Sienkiewicza przechodzą w tym miejscu. Tak więc jeśli nawet wykonano by przejście na 
krzyŜówce, to ludzie i tak przechodziliby w obecnym miejscu, dlatego teŜ wykonanie 
oznakowanego przejścia w pierwotnej lokalizacji w jakiś sposób ochroni ewentualnych pieszych.  
 
Radnemu Edwardowi Sidorenko  
Odnośnie przekazywania gruntów przez Agencję Rolną pod budowę zbiornika wody pitnej w 
Uboczu poinformowała, iŜ jest juŜ zgoda Agencji na przejęcie tej działki, został przeprowadzony 
jej fizyczny podział, jednak geodeta nie przygotował jeszcze map. W najbliŜszych dniach 
zostanie przesłany przez geodetę do Agencji propozycja podziału wspomnianej działki i po 
zakończeniu całej procedury z tym związanej, zostanie podpisany akt notarialny.   
 
Burmistrz GiM  
Przy okazji poinformował, iŜ w dniu wczorajszym został wreszcie podpisany akt notarialny z 
Agencją na trwającą od roku czasu sprawę przekazania działki 0,49 ha w Wolbromowie pod 
boisko sportowe, tak więc moŜna juŜ ustawiać bramki i ławki zakupione jeszcze w ubiegłym 
roku.  
 
III. Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM  w Gr yfowie Śl.  
 
Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

- Odnośnie naliczenia zaliczek na opłaty eksploatacyjne w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, przedłoŜyła na piśmie kalkulację kosztu eksploatacji 1m²  
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powierzchni części wspólnej w budynkach wspólnot mieszkaniowych na dzień 30.06.2008r. i w 
2009 roku. PowyŜsze zestawiania stanowią załącznik nr 10 i 11 do niniejszego protokołu. 
Ponadto dodała, Ŝe podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej , gdzie oceniany był ZB GKiM  to 
chyba nawet Pan Przewodniczący stwierdził, Ŝe paradoksalnie naleŜałoby nic nie robić, wtedy 
nie ponosi się kosztów. Przedstawione zestawienie pokazuje, Ŝe coraz więcej się robi dlatego 
koszty rosną, księgowość nie tworzy tych kosztów, tylko je rejestruje a koszty są jakie są , 
poniewaŜ potrzeby w starych substancjach mieszkaniowych, w starych budynkach są coraz 
większe, zakład chce w jakiś sposób sprostać oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców, 
przeprowadza się duŜo remontów i efekt jest taki, Ŝe teraz musi się tłumaczyć ze wzrostu 
zaliczki na koszty remontów. Pozostawia to jednak do szczegółowej analizy.  

- Nawiązując do budynku w rynku poinformowała, iŜ na 14 wspólnot, które otrzymały 
wypowiedzenia umowy administrowania tylko 2 nie wyraziły zgody na przyjęcie 
wypowiedzenia. Podjęto więc decyzję, Ŝe Zakład nadal będzie ich prowadził , jednak 
nie na zasadzie administrowania tym budynkiem tak jak do tej pory, tylko planuje się 
tam utworzyć wyodrębnioną wspólnotę po to, by mogła korzystać ze środków, które 
są do dyspozycji w najbliŜszym czasie. Nie wie jednak czy się zdąŜy, bo 
wyodrębnienie i zarejestrowanie wspólnoty trwa minimum 3 tygodnie. Potrzeby w 
tym budynku są ogromne – naleŜy m.in. dokonać wymiany dachu oraz remontu 
elewacji. Przeprowadzanie doraźnych prac jak to było do tej pory nie ma tam juŜ 
sensu. Mieszkańcy tego budynku powinni zgłosić się albo do licencjonowanego 
zarządcy, albo poprowadzi ich Zakład BudŜetowy. Nie ma jednak takiej woli samych 
mieszkańców, natomiast Zakłady BudŜetowe nie mogą na siłę wypychać tych 
wspólnot, które nie chcą się administrować i odłączyć. W związku z tym, naleŜy 
przyjąć taką formułę, aby im pomóc, a jednocześnie nie zmuszając do takich działań, 
których nie chcą, których nie akceptują. 

- Co do remontu dachu przy ul. Lubańskiej 34, jeśli nie ma środków, to jest problem z 
remontowaniem. Jeśli trzeba wymienić cały dach, to Zakład BudŜetowy po prostu nie 
ma na to środków. Jeśli zaliczka remontowa zostanie obniŜona z 0,74 zł do starego 
poziomu, to w ogóle nie ma mowy o Ŝadnym remontowaniu dlatego, Ŝe zaliczka 
rozliczana jest po zakończeniu całego roku, a jeśli trzeba kupić materiały budowlane 
to nikt nie będzie czekał rok na zapłatę i jest to takie błędne koło, albo naleŜy się 
zgodzić na podwyŜszenie zaliczki, albo nie podwyŜszamy i nie remontujemy. 

 
Ad. 13  
 
1. Pani Helena Okulowska - Dyrektor ZB GKiM  w Gryfowie Śl. 
Poinformowała, iŜ jest problem z odzyskaniem mieszkania w budynku przy ul. Kolejowej 29, 
które zamieszkiwała osoba będąca obcokrajowcem. Zapadł wyrok Sądu zobowiązujący 
Dyrektora ZB GKiM do zapewnienia dotychczasowemu lokatorowi tego mieszkania lokalu 
socjalnego, jest to błędne koło, ale nie moŜe nie wykonać wyroku Sądu. W związku z tym 
znalazła rozwiązanie, nie wie jednak czy jest ono moŜliwe do realizacji. Mianowicie w budynku 
Ubocze 300 jest trochę wolnych pomieszczeń, czy w związku z tym moŜna by było jedno z tych 
pomieszczeń wydzielić i ustanowić tam lokal socjalny ( jest tam woda i toaleta na korytarzu tak 
więc spełnione są wymogi lokalu socjalnego), gdzie zostałoby przeniesione rzeczy wspomnianej 
osoby, a mieszkanie przy ul. Kolejowej - jako pełnowartościowe, moŜna by było przeznaczyć do 
zagospodarowania.  
W związku z tym zwróciła się z prośbą o zaakceptowanie tego rozwiązania.  
 
Radna Urszula Maga  
Poinformowała, iŜ jest bardzo mocno związana z tym mieszkaniem poprzez zaistniałe wcześniej 
fakty. Rzeczywiście wyrok Sądu jest taki, Ŝe nie moŜna niepełnosprawnego dziecka wyrzucić na 
bruk. Mieszkanie o którym mowa w momencie jego pozyskania było w takim stanie 
technicznym, Ŝe wymagało generalnego remontu. WłoŜono tam mnóstwo pracy i zaangaŜowania  
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wielu ludzi, mnóstwo finansów. W rzeczywistości nie wiadomo jakie są losy osoby, która to 
mieszkanie wynajmuje bo kontakt z nią jest utrudniony ( jest poza granicami kraju ) co blokuje 
dalszy przydział tego mieszkania. Prosi jednak o jedną rzecz, aby nie sprzedawać tego 
mieszkania, tylko przeznaczyć je dla osób, które latami oczekują na liście na przydział 
mieszkania, bo wiadomo jak trudno jest pozyskać jakiekolwiek mieszkanie, a miarą 
społeczeństwa jest to, jak moŜna pomóc ludziom biednym, ludziom chorym i upośledzonym. 
Dodała, iŜ osobiście bardzo się w to angaŜuje i bardzo prosi, aby pomóc komuś kto naprawdę 
potrzebuje tej pomocy, bo na liście znajdują się róŜni ludzie, a wśród nich są równieŜ osoby 
niepełnosprawne.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ wspomniane mieszkanie faktycznie od pół roku jest nie zasiedlone. Osoba tam 
praktycznie nie mieszkała, stąd teŜ taki duŜy wydźwięk społeczny Ŝeby tej osobie o innej 
narodowości pomóc, ale dziecko jest Polakiem. Pani Urszula Maga, Zakład BudŜetowy, Pan 
Fronc oraz wiele innych osób znalazło się aby pomóc. Teraz ludzie wytykają palcem, Ŝe 
mieszkanie stoi puste, a gmina nie moŜe zasiedlić.  
Natomiast odnosząc się do propozycji utworzenia mieszkania socjalnego w budynku nr 300 , 
poinformował, iŜ jest to niemoŜliwe, poniewaŜ jest to teren przeznaczony pod przemysł i usługi i 
formalnie nikt tego nie zalegalizuje. MoŜe jedynie wyrazić zgodę , aby jedno pomieszczenie na 
II lub III pi ętrze przeznaczyć na to, aby złoŜyć meble tej pani ewentualnie inne rzeczy 
zabezpieczyć i zamknąć na klucz do czasu jeśli kiedykolwiek się po nie zgłosi, natomiast cały 
osprzęt został podarowany przez Pana Fronca i on go zabierze, poniewaŜ osprzęt ten miał być 
załatwiony i zapłacony ze środków PEFRON-u , ale do tego nie doszło. Tak więc, aby dłuŜej 
tego mieszkania nie trzymać, które od kilku miesięcy jest juŜ nie uŜytkowane to moŜe w ten 
sposób rozwiąŜe się tą sprawę. Prawdopodobnie ta Pani tutaj nie wróci. Sąd wziął pod uwagę, Ŝe 
jest to ochrona przede wszystkim dziecka, Ŝe miałoby prawo kiedyś w tym lokalu socjalnym 
zamieszkać, nie ma jednak Ŝadnej łączności z tą rodziną. Wyraził zdanie, Ŝe naleŜałoby 
komisyjnie wejść do tego mieszkania, Pan Fronc zabrałby rzeczy, które podarował, natomiast te 
rzeczy, które naleŜą do tej Pani zmagazynować w jakimś malutkim pokoiku w budynku Ubocze 
300 i przetrzymać je, aby nie zostało gdzieś rozkradzione, a mieszkanie przeznaczyć komuś z 
listy. Natomiast Zakład sugerował, aby to mieszkanie sprzedać, wtedy gmina pozbyła by się ze 
swojego stanu całego budynku, poniewaŜ reszta mieszkań jest juŜ wykupiona, mogłaby 
utworzyć się tam wspólnota mieszkaniowa, która mogłaby coś z tym budynkiem zrobić, gdyŜ 
szczególnie jego ściana szczytowa jest w fatalnym stanie i wygląda jakby była wyłoŜona płytami 
azbestowymi. Jeśli będzie taka wola równieŜ radnych, to niech Komisja Mieszkania się nad tym 
pochyli i zastanowi. Na pewno zostałaby rozwiązany problem chociaŜ jednej rodziny.  
 
2. Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
1. Poinformował, iŜ w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 

w Gryfowie Śląskim w Gryfowie Śl. z prośbą o wsparcie rzeczowe loterii fantowej, która 
zostanie zorganizowana z okazji Dnia Dziecka w dniu 1 czerwca br. Podczas obchodów tego 
święta, planuje się równieŜ otwarcie nowo wybudowanej hali sportowej przy wspomnianej 
szkole podstawowej. Stąd teŜ prośba o wsparcie loterii w celu uatrakcyjnienia imprezy.  

2. Przypomniał radnym o zbliŜającym się zakończeniu terminu składania oświadczeń 
majątkowych.  

 
3. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
1. Poinformował, iŜ 29 maja (sobota) odbędą się Igrzyska Samorządowe „Związku Gmin 

Kwisa” tym razem gospodarzem jest Gmina Osiecznica, igrzyska odbędą się w zabytkowym 
obiekcie - zamek Kliczków.  
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2. Nawiązując do otwarcia hali sportowej poinformował, iŜ uroczystość ta odbędzie się w dniu 
1 czerwca br. i będzie połączona z Dniem Sportu. Oprócz młodzieŜy ze Szkoły Podstawowej 
będzie równieŜ młodzieŜ gimnazjalna jak równieŜ przedstawiciele samorządów szkolnych ze 
szkół wiejskich. Zaproszone zostaną takŜe stowarzyszenia kultury fizycznej, kluby sportowe 
oraz stowarzyszenia taneczne działające na terenie naszej gminy.  

3. Wspomniał, iŜ prawdopodobnie zajdzie potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej w czerwcu w 
celu przyjęcia Planu Rewitalizacji Miasta. Dodał, iŜ środków unijnych w tym zakresie jest 
niewiele, gdyŜ kaŜde z 54 miast otrzyma niestety tylko niecałe 200.000 euro. Pieniądze te 
muszą być wydatkowane na mieszkalnictwo, nie mogą iść na inne cele.  

 
Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM  
Dodała, iŜ warunkiem uzyskania wspomnianych środków jest to, aby dana wspólnota, dany 
budynek musi się znaleźć w Lokalnym Planie Rewitalizacji. Obecnie na stronie internetowej 
Urzędu Gminy i Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) znajduje się Lokalny 
Program Rewitalizacji (LPR ) , który zostanie poddany konsultacjom, jest równieŜ zamieszczony 
wniosek o umieszczenie budynku w LPR, co jest jednym z warunków, aby uzyskać wspomniane 
środki. Ponadto wspólnoty musiałyby zaciągnąć kredyt w banku, gdyŜ dane zadanie musi być 
realizowane ze środków własnych a później będzie refundowane w roku 2011 do 2013 . MoŜna 
pozyskać do 70% kosztów poniesionych na remont dachu, elewacji, stolarki okiennej, drenaŜu 
opaskowego i części wspólnych np. klatek schodowych. Obecnie zamieszczony w internecie 
LPR jako obszar wsparcia traktuje cale miasto. Do dnia 4 maja br. jest termin składania 
wniosków o umieszczenie w programie. Ze spotkań jakie się odbyły z poszczególnymi 
wspólnotami mieszkaniowymi wynika, Ŝe zainteresowanie jest duŜe, jednak wspólnoty nie są 
zorganizowane. W pierwszej kolejności naleŜy złoŜyć wniosek, następnie znaleźć się w 
załączniku a Rada Miejska musi zatwierdzić taką formę LPR i dopiero wtedy jest podstawa, Ŝe 
wniosek zostanie w ogóle przyjęty, jest to pierwszy element, który jest sprawdzany, czy dany 
budynek, dany blok, dana wspólnota są w załączniku. Od czerwca br. zaczyna się nabór i tak 
naprawdę do tego czasu wspólnota, która byłaby zainteresowana musi być zawiązana, posiadać 
regon, NIP, rachunek bankowy i mieć zapewnienie własnych środków na realizację zadania, 
musi mieć równieŜ dokumentacje techniczną. Natomiast Urząd Gminy musi wykonać studium 
wykonalności dla całego projektu, czyli dla wszystkich wspólnot, które podejmą temat a 
następnie złoŜyć wniosek. Dobrą stroną tego projektu jest to, Ŝe kaŜde z 54 miast otrzyma środki 
pod warunkiem złoŜenia wniosku w terminie oraz spełnienia wszystkich wymogów.   
 
4. Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  
Przedstawiła program obchodów 1-3 maja. Poinformowała, iŜ oprócz uroczystości majowych  
planuje się równieŜ m.in. kontynuację koncertu charytatywnego na rzecz zakupu wózka dla 
Szymonka, odbędzie się równieŜ finał konkursu wiedzy o Ŝyciu i muzyce Fryderyka Chopina,    
I Gryfowskie Potyczki Kabaretowe – nowe przedsięwzięcie M-GOK jak równieŜ wernisaŜ 
wystawy prac Marii Skrzypińskiej.  
 
5. Radna Urszula Maga  
Przypomniała, iŜ dzień 2 maja jest Dniem Flagi w związku z tym poprosiła, aby o tym pamiętać i 
wywiesić flagi narodowe na budynkach. Dodała, iŜ z tego co zaobserwowała w Gryfowie jest 
bardzo mało flag, nawet podczas Ŝałoby narodowej było ich niewiele, były równieŜ takie 
instytucje, na których nie było wywieszonych flag.  
 
Burmistrz GiM  
Przypomniał, iŜ Dzień Flagi ustanowiono przez Sejm w 2002 roku, sam miał przyjemność 
głosować nad tą ustawą. Dodał, iŜ sprawdzono czy w Gryfowie moŜna kupić flagę, okazuje się 
Ŝe moŜna kupić w księgarni za 13 zł i wiele osób kupowało. W niektórych gminach są takie 
inicjatywy Burmistrzów, Ŝe flagi są kupowane i rozdawane. Niestety Gminę Gryfów nie stać na  
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to. Jeśli chodzi o gminne jednostki organizacyjne, sam sprawdził Ŝe jeszcze tego samego dnia po 
dwóch godzinach od katastrofy samolotu prezydenckiego w Smoleńsku flagi zostały 
wywieszone ( jako pierwsze było Gimnazjum ) następnie w pozostałych jednostkach, równieŜ w 
obrębie ratusza. Natomiast róŜnie z tym było jeśli chodzi o zakłady pracy. Zaproponował, aby 
wystąpić z apelem do mieszkańców na łamach „Kuriera Gryfowskiego” o uszanowanie Dnia 
Flagi.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
 
Ad. 13  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXXIX obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
                  Protokołowała                                                              Przewodniczył  
 
                Jolanta  Kozdęba                                                           Robert  Skrzypek  
 
 
 


